Translated Document

Government of Maharashtra

Regional Joint Director of Higher Education, Konkan Division, Panvel Government Teachers College Campus, Panvel Dist. Raigad- 410206.

To,

The Principal

Konkan Education Society's

Dr. C. D. Deshmukh Commerce and Arts college Roha, District Raigad.

Subject: Permissibility of teaching and non-teaching posts on the basis of Number of students as on 1-10- 2017.

Reference:

- 1.Government Decision USC / 1178 / 25251 / Roman 32 Cell, dated 9/06/1978
- 2. Government Decision NGC / 2080 / 160284/5987/ UGF-2, dated 1/06/1981.
- 3.Government Decision NGC / 1286/ 1224 / UGF-4, dated 27/02/1989.
- 4. Government Decision BGT / 1097/P.No.24 / A/Budget-19, dated 15/12/1998.
- 5. Government Decision Asak 1001, P.No.29/2001/Fiscal Reforms, dated 10/09/2001
- 6.Government Decision No. USG-1413 / (26) Mashi-2 dated. 17-5-1994
- 7. Government Decision No. NGC / 2299 / (4795) / VC-4 dated 26-8-1999
- 8. Government Decision Asak 1001, P.No.29/ (Part-3)/2002/Financial Reforms, dated 09/01/2003.
- 9 .Govt. Decision 1001 Asak Q.No. 29/ (Part 6)/2004 / Financial Reforms-1, dated 01/07/2004
- 10. Government Decision SRV-2007/Pro.No.129/07/12, dated 27/08/2007.
- 11. Government Circular. NGC- 2010 (415/10) / Vish. 1, dated 07/09/2011..
- 12. Govt Decision Sankirna-2011/(404/11)/Vishi. 1, dated 19/10/2011.
- 13. Government Decision no. Read- 1513/Q. No. 125/mashi-5 d. 3-11-2018
- 14 Principal Dr. C. D. Deshmukh Arts, Commerce, College Roha, District Raigad letter no. 1045/2017 dated 15/11/2017

In pursuance of the above subject, it is informed that reference no. 14 dated 1-10-2017 from your college in the proposal received as per Subject wise faculty wise workload was checked on number basis. The teaching posts in our college have been sanctioned subject to the following conditions by considering the work load as per the standard prescribed by the government.



Principal
K.E.S. Dr.C.D.Deshmukh
Comm. & Sau. K.G.T. Arts
College, Roha - Raigad.

Teaching posts

Form A

			Form A			
Sr. No.	Subject/posts	Add total workload for 2017-18	sanctioned posts for 2017-18	2017-18 Posts Filled 2017-18	vacancies	Remark
1	Principal	0	01	01	0	F.C.6
2	Librarian	0	01	01	0	
3	Director of Physical Edu.	0	0	0	0	
		0	2	2	0	
1	English	4	0	0	0	
2	Marathi	4	0	0	0	
3	Hindi	0	0	0	0	
4	Sanskrut , sindhi, pali	0	0	0	0	o'
5	Urdu, Islamic Studies	0	0	0	0	
6	History	32	02	02	0	F.C. 3
7	Economics	32	02	02	0	F.C. 3
8	Political science	0	0	0	0	
9	Philosophy	0	0	0	0	
10	Geography	21	01	01	0	
11	psychology	0	0	0	0	
12	Sociology	0	0	0	0	
13	Chemistry	0	0	0	0	
14	material science	0	0	0	0	
15	Botany	0	0	0	0	
16	Zoology	0	0	0	0	
17	Microbiology	0	0	0	0	
18	Geology	0	0	0	0	
19	Biochemistry	0	0	0	0	
20	Bahujan Memorandum	0	0	0	0	
21	Commerce	28	02	02	0	EVS 4





22	Accounting	26	01	01	0	
23	Numerology	0	0	0	0	
24	Mathematics	08	0	0	0	
25	Business Economics	12	01	0	01	
26	Business Law	04	0	0	0	
27	Environmental Science / F. C	. 04	0	0	0	
28	Rural	0	0	0	0	
	development					
29	Foundation caourse	12	0	0	0	
30	Teacher Ritual	0	0	0	0	
31	population study	0	0	0	0	
32	Computer Science	0	0	0	0	
33	Electronics	0	0	0	0	
34	others	0	0	0	0	,
35	Total	187	09	08	01	

Non - Teaching Posts

Form-B

Class wise number of students in junior and senior college (aided) is as follows

Junior and Senior College

Sr.No.	Junior and Senior College	No.Of Students
1	Junior (if affiliated to Senior College) and Senior College	
	Junior College	0
	Senior College	518
	Total	518
2	Number of students in science faculty if any	0

Sd/-Joint Director Higher Education, Konkan Region, Panvel



Principal K.E.S. Dr.C.D.Deshmukh Comm. & Sau. K.G.T. Arts College, Roha - Raigad.

Cadre wise non-teaching staff

Sr.No.	Designation	Permissible positions	Positions filled	vacancies	Remark
1	Manager	0	0	0	
2	Accountant	0	0	0	
3	Superintendent	01	0	0	
4	Head Clerk	01	01	01	
5	Junior Stenographer	0	0	0	
6	Senior Clerk	01	0	01	
7	Junior Clerk/ Librarian	02	01	01	
8	Laboratory Assistant	0	0	0	
9	Laboratory Attendant	0	0	0	
10	Library Attendant	03	01	02	
11	Peon	03	04	-1	
12	Asst. librarian	0	0	0	
13	Technical	0	0	0	
14	Co -ordinator	0	0	0	
15	Tablaji	0	0	0	
16	Storekeeper	0	0	0	
	Total	11	07	04	

Note - As per Government decision dated 3.11.2018, while determining the eligibility of the posts, it is brought to your notice that the said sanctioned posts are not final as the review of the posts has not been finalised.

- 1. The workload of the present is calculated taking into account the aided faculties / units / subjects and the number of students admitted in the college.
- 2 Faculty/ Section/ Subject mentioned in the proposal submitted by the college for designation and the number of students certified by the University Registration in the college is mandatory.
- 3 Mandatory number of students for grant and maximum number of students should be taken into consideration for calculation of workload. 4 The batch (group) of the number of students prescribed as per the government rules will be mandatory for the demonstration.
- 5 The prescribed hours for lectures/demonstrations/tutorials, project work must be as per the rules prescribed by the government.
- 6 According to the posts sanctioned to the college, it is necessary to validate the reservation point list through the prescribed authority as per the prevailing reservation policy of the government.
- 7 In case of decrease in the number of students in the next academic year or if the work load of the aided department decreases due to other reasons, the sanctioned number of posts will be reduced.
- 8 Irregularities of the Government as per permissible post has come in grant. For recruitment to sanctioned posts, it is necessary to submit honor certificate separately from the promoted policy and job description of the government.

Joint Director, Higher Education, Konkan Region, Panvel



Principal K.E.S. Dr.C.D.Deshmukh Comm. & Sau. K.G.T. Arts College, Roha - Raigad. Subsidized batch and number of students in the eligible faculty recognized by the government

Sr. No.	Faculty wise class		ear 2017-18
		Division	No. of Students
1	Arts Branch		
	11th		
	12th		
	B. A. First Year (Part-1)	01	63
	B. A. Second Year (Part-2)	01	50
	B. A. Third Year (Part-3)	01	46
	Total	03	159
2	Commerce Branch		
	11th		
	12th		
	B.Com. First Year (Part-1)	01	119
	B.Com. Second Year (Part-2)	01	120
	B.Com. Third Year (Part-3)	01	120
	Total	03	359
3	Science Branch	1	
8	11th	J 40 1 1	
	12th		
	B.Sc. First Year (Part-1)		*
	B.Sc Second Year (Part-2)	9 2	
	B.Sc Third Year (Part-3)		0
	Total	0	518
4	Total Sum of Sr.No. 1, 2 and 3	06	310
5	Post Graduate Department: Subsidized (if approved by Govt.)		
	first year		
	Second year	++	519
	Total	06	518



Sd/-Joint Director Higher Education, Konkan Region, Panvel

Principal K.E.S. Dr.C.D.Deshmukh Comm. & Sau. K.G.T. Arts College, Roha - Raigad.

महाराष्ट्र शासन

विभागांच सहसंचालक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल शासकीय अध्यापक महाविद्यालय परिसर, पनवेल जि.रायगड - ४१० २०६

नातः तेवसस्र/अंशायः।किद्यानीयात्वस्यान्यतः स्ट १ व - एवः । ७३

दिनांक: ०४/०१/२०१९

Tie

प्राचायं.

कांकण एज्यु सोसायटीचं,

डॉ.सी.डी.देशमुख कला. वाणिज्य महाविद्यालय, रोहा, जि.रायगड.

विषय-

दि. १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर शिक्षक व शिक्षकेतर पदांची अनुज्ञेयता.

संदर्भ -

शासन निर्णय यु.एस.सी / ११७८ /२५२५१/ रोमन-३२ सेल, दिनांक १९/०६/१९७८

- २ शासन निर्णय एनजीसी/२०८०/१६०२८४/५९८७/ युजीएफ -२, दिनांक ०१/०६/१९८१.
- ३ शासन निर्णय एनजीसी/१२८६/१२२४ / युजीएफ -४, दिनांक २७/०२/१९८९.
- ४ शासन निर्णय बीजीटी/१०९७/प्र.क्र.२४/ अ/अर्थसकल्प-१९, दिनांक १५/१२/१९९८.
- ५ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/२००१/वित्तीय सुधारणा, दिनांक १०/०९/२००१
- ६ शासन निर्णय क्र. युएसजी-१४१३/ (२६) मशि-२ दि.१७-५-१९९४
- ७ शासन निर्णय क्र. एनजीसी/२२९९/(४७९५)/ विशि-४ दि. २६-८-१९९९
- ८ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क.२९/(भाग-३)/२००२/वित्तीय सुधारणा, दिनांक ०९/०१/२००३.
- ९ शासन निर्णय असक-१००१, प्र.क्र.२९/(भाग-६)/२००४/वित्तीय सुधारणा-१, दिनांक ०१/०७/२००४.
- १० शासन निर्णय एसआरव्ही-२००७/प्र.क्र.१२९/०७/१२, दिनांक २७/०८/२००७.
- १ १८ शांसन परिपत्रक. एनजीसी-२०१०/(४१५/१०)/विशि.१, दिनांक ०७/०९/२०११.
- ्रेश्र शासन निर्णक्ष संकिर्ण-२०११/(४०४/११)/विशि.१, दिनांक १९/१०/२०११.
- ्रें शासन निर्णय क. अढावा- १५१३/ प्र क्र १२५/ मशि-५ दि. ३-११-२०१८
- १४ प्राचार्य , डॉ.सी.डी.देशमुख कला, वाणिज्य महाविद्यालय, रोहा, जि.रायगड यांचे पत्र क्र.१०४५/२०१७ दिनांक १५/११/२०१७

उपरोक्त विषयान्वये कळविण्यात येते की संदर्भ क्र. १४ नुसार प्राप्त झालेल्या प्रस्तावामधील आपल्या महाविद्यालयातील दिनांक १-१०-२०१७ च्या विद्यार्थीसंख्येच्या आधारावर विषय निहाय विद्याशाखा निहाय कार्यभार तपासण्यात आला .

शासनाने विहित केलेल्या मानकानुसार कार्यभाराची परिगणना करुन खालील अटिच्या अधिन राहून आपल्या महाविद्यालयतील शिक्षकीय पदे अनुज्ञेच करण्यात आलेली आहेत.

शिक्षकीय पदे

प्रपत्र अ

अ. मं.	विषय / पर	२०१७-१८ चा एकूण कार्यभार	२०१७-१८ ची अनुज्ञेय पदे	२०१७-१८ ची भरलेली पदे	२०१७-१८ ची रिक्त पदे	शंस
6	6	Secretario de la companya del companya del companya de la companya	X Market Market Market Market Market Market Market Market	E.	Ę	9
6	प्राचार्य	0	۶	8	0	FCξ
२	प्रथपाल '	o	5	8	0	
ş	शा.शि.संचालक	0	o	٥	0	
Selevine Victoria		٥	7	7	Ó	
	इंग्रजी	8	0	o	0	
२	मराठी	४	. 0	0	0	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
₽	हिंदी	0	3 0	0	0	
४	संस्कृत/सिंधी/ पाली	0	o	0	0	
ч	उर्दु/इस्लामिक स्टडीज	٥	O	0	0	

n. E. Society s

n. C. O. Desinnaich Comm a

Son. K. G. Temhane Arts College

Toward. No. 59/20/9

Dared 19/01/20/9



8	इतिहास	₹६	18	5	0	FC ₹
G	अर्थशास्त्र	32	77	२	0	FC 3
6	राज्यशास्त्र	6	0	0	0	
9	तत्वज्ञान	6	4	0	0	
60	भूगोल	78	18	8	0	
68	मानसशास्त्र	6	ol	0	0	
१२	समाजशास्त्र '	6	0	0	0	
	रसायनशास्त्र	o	0	0	o	
१४	पदार्थविज्ञान	C	0	٥	o	
	वनस्पतीशास्त्र	O	0	0	0	
0.000	प्राणीशास्त्र	O	0	o	0	
१७	सूक्ष्म जीवशास्त्र	O	٥	0	0	
29	भूगर्भशास्त्र	0	Ø	o	0	
88	जीवरसायन शास्त्र	٥	0	0	0	,
२०	बहुजन सज्ञापन	o	·	ø	0	
99	वाणिज्य	२८	२	2	0	EVS 8
२२	लेखाशास्त्र	२६	8	8		
२३	संख्याशास्त्र	0	0	0	0	
२४	गणित	٤	o	0	0	
२५	बीझनेस इकॉनॉमिक्स	, 97	6	0	8	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
२६	बीझनेस लॉ	ું. ૪	o	o	0	\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \
२७	पर्यावरण शास्त्र /एफ.सी	8	o	0	, 0	
२८	प्रामीण विकास	0	. 0	0	0	
	पायाभुत अभ्यास	१२	o	. 0	ó	
₹0	अध्यापक विधी	0	o	0	0	
38	लोकसंख्या अभ्यास	0	0	0	0	1
₹?	संगणकशास्त्र	O	o	0	0	
इइ	इलेक्ट्रॉनिक्स	O	. 0	0	0	
38	इतर	0	0	o	0	
	एकूण	१८७	9	6	8	

प्रपत्र ब -शिक्षकेत्तर पदे

वर्गवार किनष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालयातील (अनुदानित) विद्यार्थी संख्या खालील प्रमाणे आहे.

अक्र	कनिष्ठ व वरिष्ठ महाविद्यालय	विद्यार्थी संख्या
8	कनिष्ठ (वरिष्ठ महाविद्यालयास संलिंग्नित असल्यास) व वरिष्ठ महाविद्यालय	
	किनष्ठ महाविद्यालय	. 0
	वरिष्ठ महाविद्यालय	५१८
	एकूण	५१८
२	विज्ञान विद्याशाखा असल्यास त्यातील विद्यार्थी संख्या	0

विभागीय सहसंचालक,

उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल

संवर्गनिहाय शिक्षकेत्तर कर्मचारी

अक्र	पदनाभ	अनुज्ञेय पदे	भरलेली पर्दे	रिक्त पदे	शेरा
2	प्रबंधक	O O	0	0	
२	लेखापाल	0	0	-0	***************************************
₹	अधिक्षक	8	0	8	
	मुख्य लिपीक	8	8	0	
	कनिष्ठ लघुलेखक	0	0	0	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	व्ररिष्ठ लिपीक	8	0	8	
	कृनिष्ठ लिपीक / ग्रंथालय	२	8	8	
C	प्रयोगशाळा सहाय्यक	0	0	0	
8	प्रयोगशाळा परिचर	0	0	0.	
१०	ग्रंथालय परिचर	3	8	२	
११	शिपाई	3	8	-8	•
	सहाः ग्रंथपाल	0	0	. 0	
१३	त ्त्रिक	0	0	. 0	
	समन्वयक	. 0	0	0	
177	तबलजी	0	0	0	
१६	भोडारपाल	0	0	o	
	- एक्ण	99	0	8	en e

टिप-शासन निर्णय दिनांक ३.११.२०१८ नुसार पदांची अनुज्ञेयता ठरविताना, पदांचा आवावा अतिम झाला नसल्याने सदर अनुज्ञेय पदे अंतिम नाहीत हे आपणास निदर्शनास आणून देण्यात येत आहे

- १ प्रस्तुतचा कार्यभार महाविद्यालयात कार्यरत असलेल्या अनुदानित विद्याशाखा / तुकडया / विषय व प्रवेशित विद्यार्थीसंख्या विचारात घेऊन परिगणीत होणारा कार्यभार अनुज्ञेय करण्यात आलेला आहे.
- २ महाविद्यालयाने पदिनिश्चितीसाठी सादर केलेल्या प्रस्तावात नमुद केलेल्या विद्याशाखा/ तुकडया/ विषय व विद्यापीठाने प्रमाणित केलेल्या विद्यार्थीसंख्येची प्रमास महाविद्यालयात पटनोंदणी अनिवार्य आहे.
- ३ अनुदानासाठी अनिवार्य असलेली विद्यार्थीसंख्या व कार्यभार परीगणनेसाठी कमाल विद्यार्थी संख्या विचारात घेण्यात यावी.
- ४ प्रात्यक्षिकांसाठी शासन नियमानुसार विहित केलेल्या विद्यार्थी संख्येची बॅच (गट) अनिवार्य राहील.
- ५ व्याख्याने / प्रात्यक्षिके/ टयूटोरियल (पाठनिर्देशन), प्रोजेक्ट वर्क (प्रकल्प कार्य) या करिता नमुद असणाऱ्या तासिका शासनाने विहीत केलेल्या नियमानुसार असणे आवश्यक आहे.
- ६ महाविद्यालयास अनुज्ञेय करण्यात आलेल्या पदांनुसार शासनाच्या प्रचलित आरक्षण धोरणानुसार विहीत प्राधिकरणामार्फत आरक्षण विंदू नामावली प्रमाणित करणे आवश्यक आहे.
- ७ पुढील शैक्षणिक वर्षामध्ये विद्यार्थीसंख्येत घट झाल्यास किंवा अन्य कारणास्तव अनुदानित विभागातील कार्यभार कमी झाल्यास अनुदाय पदसंख्या कमी करण्यात येईल.
- े महाविद्यानयाच्या अनुदान पात्र कार्यभागवर आधारीत पदे अनुत्तेय करण्यात आलेली आहे. अनुज्ञेय पदांवरील पदभरतीसाठी स्वतंत्र पणे शासनाच्या प्रयोजन धारण व कार्यप्रधातेनुसार प्रस्ताव सादर करून नाहरकत प्रमाणपत्र घेणे आवश्यक आहे.



शासन मान्यता पात्र विद्याशाखानिहाय अनुदानित तुकडी व त्यातील विद्यार्थी संख्या

अक्र	विद्याशाखा निहाय वर्ग		वर्षः	२०१७-२०१८
ar management		तु	कडया	विद्यार्थी संर
8	कला शाखा			
	११ वी	-	-	
	१२ वी	-		
	बी.ए. प्रथम वर्ष (भाग -१)			•
	बी.ए. द्वितीय वर्ष (भाग -२)		8	ξ
	बी.ए. तृतीय वर्ष (भाग -३)	-	8	4
	AEAL	 	8	Υ
	वाणिन्य शाखा	-	3	१५
	११ वी	ļ		
	२ वी			
16	गी.कॉम. प्रथम वर्ष (भाग -१)			
वि	ी.कॉम. द्वितीय वर्ष (भाग -२)		१	886
र्ब	ो.कॉम. तृतीय वर्ष (भाग -३)		8	. 220
	<u>hent</u>	٠.	8	१२०
₹ fo	ाजान शाखा		₹,	349
	बी			
१ः	्रे ब्री			
बी	अप्रस्ती, प्रथम वर्ष (भाग -१)			
बी	एस्सी: द्वितीय वर्ष (भाग -२)			
बी.	,एस्सी: ज़ृतीय वर्ष (भाग -३)			1
४ अन	एकूण क्रिमांक १, २ व ३ ची बेरीज		0	
			Ę	५१८
4 95	ब्यूनर विभाग अनुदानित (शासकीय मान्यता असल्यास)			10 1 A
-	प्रथम वर्ष		- 4	
-	द्वितीय वर्ष		- 4	X.
	(192.01		-4	
	the state of the s		٤]	976.

हिशापीय सहसंज्ञालक, उच्च शिक्षण, कोकण विभाग, पनवेल